Протокол № 1
заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Шегарского района
с. Мельниково

                           22  июня 2023 г.

Присутствовали:
Координатор комиссии: Первый заместитель Главы Шегарского района – Е.Б.Богданов;
Секретарь комиссии:  начальник экономического отдела  - И.В.Саушкина.

Члены комиссии:

- от Администрации Шегарского района:
Заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере – Т.В.Зверева;

Начальник Управления финансов – Т.Г.Чернядева;

Управляющий делами – Л.А.Соловьева;
- от профсоюзов:
Председатель профсоюзной организации работников народного образования и науки –Г.И.Енбаева;

Председатель профсоюзного комитета  Муниципального казенного учреждения культуры  "Шегарская МЦБС"- Н.А.Матвеева;

Председатель профсоюзного комитета Областного государственного автономного учреждения здравоохранения «Шегарская районная больница» - Н.В.Борантаева;

- от работодателей:

Директор ООО «Томский деревообрабатывающий завод «Добрый исток» - Б.А.Чернигов
Директор МКП «Комфорт» - М.А.Кутчер.
Повестка дня:

	1.  Вступительное слово Первого заместителя Главы муниципального образования «Шегарский  район»

	Богданов Евгений Борисович
	Первый заместитель  Главы Шегарского района

	2. Рассмотрение соглашения о социальном партнерстве между Администрацией Шегарского района, профсоюзными организациями и работодателями на 2023-2025 годы

	Саушкина Ирина Викторовна
	Начальник экономического отдела

Администрации Шегарского района

	3. О результатах деятельности районной организации Томской территориальной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

	Енбаева Галина Ивановна
	Председатель Шегарской районной организации Томской территориальной организации профсоюза работников  народного образования и науки РФ

	4. О реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы» в 2022 году и планах на 2023 год

	Прыткова Наталья Владимировна
	Начальник отдела сельского хозяйства Администрации Шегарского района

	5. Поддержка специалистов на территории Шегарского района

	Зверева Татьяна Викторовна
	Заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере

6. Об исполнении распоряжения Губернатора Томской области от 23.05.2011 № 160-р «Об участии работодателей в улучшении жилищных условий многодетных семей в Томской области»
	Зверева Татьяна Викторовна
	Заместитель Главы Шегарского района по социальной сфере

По первому вопросу:

С приветственным словом выступил Первый заместитель Главы Шегарского района Богданов Е.Б.

По второму вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Саушкиной И.В. о заключенном соглашении о социальном партнерстве между Администрацией Шегарского района, профсоюзными организациями и работодателями на 2023-2025 годы
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.
По третьему вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Енбаевой Г.И. о результатах деятельности районной организации Томской территориальной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.
По четвертому вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Прытковой Н.В. о реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий на 2020-2024 годы с прогнозом на 2025 и 2026 годы» в 2022 году и планах на 2023 год
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.

По пятому вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Зверевой Т.В. о мерах поддержки специалистов на территории Шегарского района
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.
По шестому вопросу:

Зверева Т.В.: «Распоряжением Губернатора Томской области от 23.05.2011 № 160-р «Об участии работодателей в улучшении жилищных условий многодетных семей в Томской области» рекомендовано работодателям – организациям, находящимся на территории Томской области, за исключением государственных и муниципальных учреждений, оказывать содействие в улучшении жилищных условий работников, имеющих в составе семьи трех и более несовершеннолетних детей, путем предоставления жилых помещений в безвозмездное пользование, долгосрочных займов, компенсаций найма (аренды) жилых помещений, участия в ипотечном кредитовании путем предоставления денежных средств на первоначальный взнос, осуществления выплат на компенсирование процентной ставки и другими не противоречащими законодательству Российской Федерации способами».

Комиссия решила:

1.Принять информацию к сведению.
Координатор комиссии,
Первый заместитель Главы Шегарского района                                                     Е.Б.Богданов